
Número de contratos por sexos

201108

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.684 13.469 29.153

12 CASTELLÓN 6.210 5.035 11.245

46 VALENCIA 30.604 21.371 51.975

Comunidad Valenciana 52.498 39.875 92.373
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201108

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.206 9.682 2.796 3.234 7.701 2.534

12 CASTELLÓN 1.354 3.802 1.054 1.283 2.928 824

46 VALENCIA 5.348 20.832 4.424 4.965 12.990 3.416

Comunidad Valenciana 9.908 34.316 8.274 9.482 23.619 6.774
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Número de contratos por sector de actividad

201108

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.114 2.379 2.395 23.265

12 CASTELLÓN 561 860 849 8.975

46 VALENCIA 786 3.148 3.255 44.786

Comunidad Valenciana 2.461 6.387 6.499 77.026
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Total Contratos

29.153

11.245

51.975

92.373
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Número de contratos por grupo de ocupación

201108

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 50 1.546 1.407 1.632 10.193 185 3.070 1.878 9.187 29.153

12 CASTELLÓN 19 610 532 822 3.937 78 1.072 662 3.513 11.245

46 VALENCIA 1 76 2.876 2.749 2.888 11.565 292 4.258 11.467 15.803 51.975

Comunidad Valenciana 6 145 5.032 4.688 5.342 25.695 555 8.400 14.007 28.503 92.373

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201108

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

03 ALICANTE 1.975 27.178 29.153

12 CASTELLÓN 1.051 10.194 11.245

46 VALENCIA 2.700 49.274 1 51.975

Comunidad Valenciana 5.726 86.646 1 92.373
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